¥} Docreta vide in calea. — %) Pag. 945,
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et in oratorio acatholicorum publicare, vel litteras testimoniales de peractis ibidem
proclamationibus exigere. Si autem mixta matrimonia coram acatholico ministro
celebrabuntur, parochus ea nec promulgabit, nec litteras testimoniales acatholico
ministro exhibebit.

Horum in mnexu subiungimus, recursui pro dispensatione in impedimento
mixtae religionis vel aliis in impedimentis ad Ordinavium dirigendo tymbrom hue-
usque consuetum amplius haud debere apponi; tymbrum enim iis solummodo adplicari
debet documentis, quae in sphaera iuris civilis ad iura producenda, transferenda, con-
firmanda, mntanda vel tollenda inserviunt. Lex vero mova civilis impedimenta eccle-
siastica non agnoscit, neque eorum vel dispensationum in eisdem datarum ullam in
sphaera iuris civilis agnoseit efficaciam.

12. 8i quos parochus noverit fideles, civili tantum formalitate peracta, con-
ingum adinstar convivere, omni, gua par est, sollicitudine, hortari eosdem debet, ut
validum in facie Ecclesiae contrahant matrimonium, eundemgue in finem omni zelo
pastorali sua eis servitia ad tollenda obversantia nefors impedimenta ecclesiastica,
paratissimus offeret. Si hortatus et preces eiusdem repulsam passae fuerint, peccatores
non deserat, sed instet apud illes omni, quem zelus et prudentia pastoris suggesserit,
modo. Quodsi vero ommnes suos conatus anhelato cerneret carere successu, illique in
peccaminoso eonvictu perseveraverint, ea quae animarum pastoris est, caritate simul
et gravitate eis moestus declarabit, illos, ni resipuermt, tamquam publicos peceatores,
nec absolvi in 8. Confessione posse, nec admitti ad S8, Eucharistiae Sacramentum
suscipiendum ; sed et arceri eos debere a muneribus honorificis patrinorum, testium
matrimonio assistentium, et quae similia sunt: mulieri post partum consuetam bene-
dictionem impertiri non posse, imo debere ecclesiasticam quoque illis denegari
sepulturam, si impoenitentes decesserint, quin unquam vel intentionem Ecclesiae
pracceptis satisfaciendi manifestaverint.

Si vero pars altera ad ineundum in facie Ecclesiac matrimonium prona foret,
illndque celebrare desideraret, altera parte pertinaciter resistente, casus hi¢c ¢nm omni-
bus suis adiunctis Ordinario erit referendus eiusque inviatio expectanda.

13. Si parochus adverterit coniuges, contracto in facie Ecclesiae matrimonio,
civilibus innixos legibus, divortium moliri, omni zelo, prudentia atque conamine eurabit
tantum praevenire facinus et impedire, opportunaque adhibebit reconciliationis media;
qua occasione ineuleabit litigantibus legislationem Ecelesiae quoad causas matrimoniales

per novam legem civilem minime cessasse, nec Cessare UNQUATIL POSSE; quare fideles
obligantur, causas matrimoniales ad tribunal Ecclesiae

subiicere, Si vero iidem coniuges a ecivili potestate
ali civili coniunctionem iniverint, res ad

in futurum quoque in conscientia
deferre eiusque sententiae semet
divortiati fuerint, novamque coram offici
Ordinarium deferenda erit, ut idem congrua disponere, et pro re nata, in m‘uibnn
peculiariter scandalosis, excommunicationis sententiam in contumaces ferre possit,
tali casu valor matrimonii in facie Feclesiae contracti
sit. Detecto antem impedimento dirimenti, instituendus
larandam nullitatem prioris matrimonii, ut civiliter
Eeclesia inire queant matrimonium.

In reliquum, omni in
expendendus investigandusque e
foret processus canonicus ad dee
solummodo coniuncti validum coram

Idipsum observandum, quotiescunque coniux catholicus, ' facta mortis decla-
ratione sui consortis per iudicem saecularem, novam matrimonium inire cupit, sive
iam e¢iviliter coniunctus fuerit, sive non.

Demum hortamur Vos in Domino, ut, donec lex civilis, de qua agimus, in
usu fuerit, cunctorum officialium civilium, quibus lex ista aliquid muneris contulit,
actus in detrimentum Heclesiae vergentes, ipsaque lege et instructione ministerii pro-
hibitos, ad notittam nostram perferatis.

1I.

Observanda quoad matriculas.

1. Quod ad matriculas adtinet, licet iis seribendis proprios constituerit, iuxta
legem novam, status civiles officiales, parochi tamen & 94-a eiusdem legis et
authorizantur et obligantur extractus matriculares, quoad data usque diem executionis
novae legis, id est usque -am Octobris 1895. matriculis illata, partibus rite petentibus
nec non iurisdictionibus ex officio, more consueto, exarare.’) Parochi ergo in sensu
dictae paragraphi legiz novae agent. In easibus antem, ubi fideles extractus matricnlares
petunt in finem ab Keelesia vetitum, parochi eos omni hortabuntur sollicitudine,
gravitate et caritate, ut a suo desistant proposito; quodsi vero, spretis his hortatibus,
In suo perseveraverint proposito, solemmiter coram illis enuntiet et protestetur, se,
extractum illum eis exhibendo, nullo modo cooperari intendere in illum ab Eeclesia
vetitum finem, et nonnisi coactum exhibere illum extractum.

2. Cum a die 1-a Octobris a. ¢ officialis civilis exarabit matriculas pro
usibus ecivilibus, potestasque ecivilis matrienlarum parochialium a 1-a Octobris a. e.
exarandarum nullum amplius agnoscet in foro civili valorem, cessat ab eadem die
obligatio parochis lege patria a, 1827. art. 23-a imposita, parochialium matricularum
alterum exemplar ad archiva comitatuum, respective civitatum cum fine eniuslibet
anni transponendi. Quod vero ad anni currentis 80.am Septembris usque, inclusive,
exaratas adtinet matriculas, earum dupplicata ad respectivas iurisdictiones hac una
adhue vice usque 15-am Octobris a. ¢. transmittenda sunt. Mandamus autem, ut
matricnlarum dupplicata in futaorum initio cuiuslibet anni ad Ordinariatum  tran-
gponantur.